Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
24 июля 2018 года

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Государственное унитарное предприятие города Москвы "Центр-Сити"

ИНН 7703369588
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 26.06.2018г. №СРО-5097/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив выявленные несоответствий, допущенные генеральным подрядчиком, как малозначительные, а их устранение малозатратным
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ГУП Города Москвы "Центр-Сити"  не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ГУП Города Москвы "Центр-Сити" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать ГУП Города Москвы "Центр-Сити" на необходимость повышения результативности осуществляемого им строительного контроля.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройинком-К"

ИНН 7732110251
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 27.06.2018г. №СРО-4034/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив степень влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "Стройинком-К"  не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "Стройинком-К" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710034310
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 13.07.2018г. №СРО-5727/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	В связи с неустранением ранее выявленных нарушений (предписание Мосгосстройнадзора №3497/18 от 07.05.2018г.) в установленный предписанием Мосгосстройнадзора срок (09.07.2018г.)
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Публичное акционерное общество «МОСПРОМСТРОЙ» к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Публичному акционерному обществу «МОСПРОМСТРОЙ»  меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Публичным акционерным обществом «МОСПРОМСТРОЙ» при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710034310
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 13.07.2018г. №СРО-5347/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив степень влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Публичным акционерным обществом "МОСПРОМСТРОЙ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать Публичному акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710034310
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 17.07.2018г. №СРО-5620/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив степень влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Публичным акционерным обществом "МОСПРОМСТРОЙ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать Публичному акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ", что строительство объекта капитального строительства должно осуществляться таким образом, чтобы негативное воздействие на окружающую среду было минимальным и не возникала угроза для жизни и здоровья граждан.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
"АРС МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 771045207
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.06.2018г. №СРО-4429/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, заслушав объяснения представителя Общества с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ", принимая во внимание сложившуюся практику подтверждения соответствия выполненных работ требованиям технических регламентов, иных нормативных правовых актов и проектной документации когда объект находится в стадии ввода (сдачи) в эксплуатацию
РЕШИЛИ:
1. Указать Обществу с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ" на необходимость повышения результативности строительного контроля осуществляемого при строительстве объектов капитального строительства.
2. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.